trituradora de cono Metso GP220D™ con la criba de 10 m2, bandas transportadoras y oficinas 

principales con vestidores, comedor y baños, con una capacidad de producción de 1,500 m3 /día. 

El Proyecto es exclusivamente de trituración de piedra o roca y contempla una inversión 

aproximada de tres millones quinientos mil balboas (B/.3,500,000.00) 

2.1 DATOS GENERALES DEL PROMOTOR QUE INCLUYA  A) PERSONA A  

CONTACTAR , B) NÚMEROS DE TELÉFONO, C)CORREO ELECTRÓNICO, D) 

PÁGINA WEB, E) NOMBRE Y REGISTRO DEL CONSULTOR 

En el siguiente cuadro, se presentan los datos generales de la empresa promotora de este proyecto.

[...]

parte del proyecto inmobiliario amparado por la zonificación aprobada en el Esquema de 

Ordenamiento Territorial (EOT) La Hacienda mediante Resolución Nº 728-2013 de 23 de 

diciembre de 2013, emitida por el MIVIOT. (Anexo N°3) 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El promotor estima una inversión total aproximada de tres millones quinientos mil balboas 

(B/.3,500,000.00) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Para estudios de impacto ambiental categoría I no aplica las secciones de contenidos mínimos 

relacionados con formaciones geológicas regionales ni locales y tampoco la caracterización 

geotécnica ni la geomorfología.